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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Aizvadīti XXVII Vispārējie
latviešu dziesmu un XVII deju
svētki, kuros Līvānu novadu
pārstāvēja 17 mūsu novada
kolektīvi! Paldies visiem par lie-
lisko sagatavotību un izturību
svētkos – gan dalībniekiem un
vadītājiem, gan organizatoru
komandai un atbalsta personā-
lam, kas nogādāja dalībniekus
pasākumu vietās, organizēja
kolektīvu naktsmītnes, ēdināša-
nu utt. Bija novadi, kuru kolektī-
vi paši gādāja naktsmītnes un
brauca ar sabiedrisko transpor-
tu. Līvānu novadam bija vesela
skolas ēka, kur mitinājās mūsu
kolektīvi (Rīgas Juglas vidussko-
la), katram kolektīvam bija
nodrošināts autobuss, par dalīb-
nieku drošību un veselību gādā-
ja Zemessargi un medmāsa.
Paldies visiem, kas to nodrošinā-
ja! Varam būt lepni par savu
tautu, skaistajiem svētkiem, un
šo tautas vienojošo gara spēku
mums katram jācenšas tālāk
nest arī ikdienā!

Šobrīd esam jūlija vidū –
Līvānu pilsētas svētku laikā!
Šogad svētki nāk ar košu svētku
programmu, saglabājot svētku
devīzi “DZĪVI LĪVĀNI”. Svētku
organizēšanā iesaistīti daudzi des-
miti pašvaldības darbinieku no
daudzām mūsu struktūrvienībām,
tāpēc novēlu visiem izdošanos! 

Lielu pateicību vēlos izteikt arī
mūsu novada uzņēmējiem par
nemainīgi augstu atbalstu pilsē-
tas svētku rīkošanā. Pateicoties
pašvaldības un uzņēmēju kopī-
gam finansējumam varam svētku
pasākumus dāvināt bez maksas!
Tas ir svarīgi, lai vismaz reizi
gadā cilvēkiem nebūtu jārēķina
izdevumi, lai visa ģimene kopā
varētu apmeklēt pasākumus.
Zinu, ka joprojām daudziem
nākas atteikties no ieceres
apmeklēt pasākumus Latvijā vai
doties kādā ceļojumā ar ģimeni
tieši nepietiekamās rocības dēļ.
Tādēļ Līvānu pilsētas svētkos tā
nebūs! Cilvēkiem nebūs jāatsakās
no kāda koncerta tikai tāpēc, ka
tas ir par dārgu. 

DZĪVI LĪVĀNI – tā ir cilvēku
pilna, dzīva, iekļaujoša novada
sabiedrība! Šogad īpaši domāts,
lai iekļaujoši mēs būtu arī pret
mazāk aizsargātajiem novada
iedzīvotājiem. Šim nolūkam
sadarbībā ar invalīdu un viņu
draugu apvienību “Apeirons”
veidosim orientēšanās aktivitā-
tes vides pieejamībai Līvānos.
Šajos jautājumos vēl tāls ceļš
ejams visā Latvijā, lai cilvēkiem
ar kustību traucējumiem vide un
pasākumi būtu pilnībā pieejami.
Līvānos kopā ar “Apeironu”
izstaigāsim vairākas sabiedris-
kās vietas, lai apjaustu, vai pie-
ejamība ir atbilstoša vai šai jomā
tomēr vēl vajadzīgi uzlabojumi. 

(Turpinājums 3. lpp.)

29. jūnija Līvānu novada domes sēdē
deputāti vienbalsīgi lēma apbalvojumu
“Līvānu Goda pilsonis 2023” piešķirt
Andrejam Usāram. 

Andrejs Usārs dzimis Līvānos
1954.gada 7.janvārī. Pēc Līvānu 1.vidus-
skolas astotās klases absolvēšanas, mācību
gaitas turpināja Rīgas Industriālajā poli-
tehnikumā. Rīgā arī sākās viņa pirmie
mēģinājumi tautas deju kolektīvā, ko gan
Andrejs pameta, jo dejas nebija savienoja-
mas ar treniņiem vieglatlētikā. sports
ņēma virsroku.

Līdz iesaukšanai armijā Andrejs neil-
gu laiku strādāja Jēkabpils skaitļošanas
stacijā, pēc demobilizācijas darbu uzsāka
Līvānu Bioķīmiskās rūpnīcas termocen-
trālē, kas, gadiem ejot, pārtapusi par
darba vietu SIA “Līvānu siltums”, tur
Andrejs strādās līdz šī gada 1.septem-
brim, paliekot uzticīgs šai darba vietai
līdz pat pensijai. 

Deju gaitas Līvānos viņš īsu brīdi uzsā-
ka Bioķīmiskās rūpnīcas deju kolektīvā, ko
vadīja Anita Lukjanska, bet 1977.gadā
sāka dejot Līvānu Kultūras nama deju
kolektīvā, kas 1979.gadā pēc horeogrāfa
H.Sūnas un vēl divu ekspertu komisijas
lēmuma ieguva Goda nosaukumu – tautas
deju ansamblis “Silava”. Andrejs kā aktīvs
dejotājs šajā ansamblī bija līdz
1983.gadam, bet kā vadītājs vēl 23 gadus -
līdz 2019.gadam. 

Paralēli dejotāja gaitām, kultūras darbi-
nieces Terēzijas Rubenes uzrunāts, viņš
1982.gadā sāka vadīt Zundānu jauniešu
deju kolektīvu, sasniedzot teicamus rezul-
tātus Dziesmu un deju svētku skatē. 

A.Usārs astoņdesmito  gadu beigās vadī-
ja Rudzātu jauniešu deju kolektīvu, izcīnot
iespēju rudzātiešiem piedalīties Deju svēt-
kos. Viņš ir vienīgais, kuram līdz šim izde-
vies dejotājus, kas iet zem Rudzātu nosau-
kuma, aizvest uz Vispārējiem latviešu deju
svētkiem.

Deviņdesmito gadu sākumā Andrejs
tika uzaicināts strādāt Rožupes deju kolek-
tīvā par vadītāju, no 1993.gada paralēli
strādāja Līvānu 1.vidusskolā un
Jaunsilavas pamatskolā par deju kolektīvu
vadītāju, regulāri ar teicamiem rezultā-
tiem startējot skatēs un piedaloties
Dziesmu un deju svētkos.

2015.gadā Andrejs Usārs kļuva par deju
kolektīva “Daugavieši” vadītāju.

Kopumā Andrejs Usārs saistīts ar sim-
tiem dejotāju dažādās paaudzēs visa nova-
dā, savus dejotājus audzinot par drosmī-
giem un nesamākslotiem latviešu skatu-
viskās dejas tradīcijas nesējiem jau 41
gadu. Tieši tas ir viņa rokraksts. Viņa deg-
sme uzrunā vidējās paaudzes dejotājus
turēties pie dejas ne tikai savas labsajūtas,
bet tieši tradīcijas turpināšanas dēļ.
Daudzi, kuri dejojuši kā bērni un jaunieši,
turpina gadiem ilgi iesākto tradīciju ik
nedēļu iet uz mēģinājumiem, nest latvieša
goda tērpu – tautastērpu un koncertos cen-
sties vienmēr parādīt labāko sniegumu.
Daudzi dejotāji, kaut dzīvo Rīgā, Andreja
uzrunāti, pievienojas Līvānu novada kolek-
tīviem, nepametot iesāktas deju gaitas.

Tā tas notiek DK “Daugavieši”, arī DK
“Rožupe”,  pulcinot dejotājus ne tikai no
Rožupes pagasta. 

Pāri visam “dejot ir laime”, tā saka Andrejs.

Dejotāji viņu sauc par “šefu”, kas nav
iesauka, bet gan tituls, ko nes tikai Andrejs
Usārs. Tā viņu iesauca TDA “Silava” dejo-
tāji, kas ilgus gadus bija vienīgais deju
ansamblis Preiļu un Līvānu apriņķī un
sastādīja sīvu konkurenci un kvalitāti
starp šī apriņķa deju kolektīviem. Tieši tur
kā dejotājs, izaudzis Andrejs. Ne Rīgas lie-
lajos kolektīvos, ne kur tālu prom, bet te –
starp saviem dzīves un ikdienas līdzgait-
niekiem, vēlāk kļūstot par vadītāju šim
kolektīvam pats un izaudzinot tik daudzas
Silavas paaudzes, ka tagad koši var dejot
arī deju kolektīvi “Rožupe” un
“Daugavieši”, kas reiz bija arī “Silavas”
sastāva dejotāji. 

Ar deju kolektīvu “Rožupe” izdejoti arī
Latviešu dziesmu un deju svētki Kanādā,
festivāli Ķīnā, Horvātijā, Itālijā, Lietuvā,
Lielbritānijā, Slovākijā, Ungārijā un dau-
dzās citās Eiropas valstīs, paplašinot dejo-
tāju apvārsni un nesot Līvānu novada
vārdu pasaulē.

Dejotāji atminas, ka pirms pieciem
gadiem, kad “šefam” bija sašķobījusies
veselība un viņš nevarēja uzsākt sezonu
kopā ar “Daugaviešiem”, tieši degsme,
ka Andrejs nepadosies, tāpēc nevar
padoties arī kolektīvs, bija noteicošais
faktors uzsākt mēģinājumus un pārbau-
dīt savas spēju robežas, dodoties uz
Latvijas simtgades ieskaņas svētkiem
Zviedrijā. Ja ne kopā ar “šefu”, tad par
prieku viņam.

Andrejs vienmēr ar pateicību  izsakās
par savu ģimeni, kur iecietīgi no mēģināju-
miem un koncertiem viņu vienmēr mājās
gaidījusi sieva Jana un divas meitas.

Meitas Dita un Zanda sko-
las laikā arī bija TDA
“Silava” dejotājas un jācer,
ka degsmi pret latviešu ska-
tuvisko deju vectēvs Andrejs
nodos tālāk arī saviem maz-
bērniem. Lielākie no maz-
bērnu pulciņa šogad viņam
pievienojās Dziesmu svētku
gājienā, apliecinot savu
cieņu un prieku šai tradīci-
jai un pavisam neviļus – arī
vectēva darbam. 

Latviešu skatuviskās
dejas tradīcija novadā un
Latvijā ir spēcīga nevis
likumdošanas vai citu
apstākļu dēļ, bet pateicoties
uzņēmēju atbalstam arī
šādai unikālai personībai kā
Andrejs Usārs, kas nes
nesatricināmu pārliecību,
ka varam, spējam, jo esam
latvieši. 

APBALVOJUMS “LĪVĀNU GODA PILSONIS
2023” PIEŠĶIRTS ANDREJAM USĀRAM

n Andrejs Usārs ar ģimeni

n Andrejs Usārs dejojot TDA “Silava” n TDA “Silava” 30 gadu jubileja
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LĪVĀNI - EKONOMISKI VISSTRAUJĀK
AUGOŠĀ PAŠVALDĪBA ĀRPUS RĪGAS

Avots: Delfi.lv

Pēc diviem pandēmijas gadiem, kad labāk klājās
preču nozarēm, pērn par spēcīgāko Latvijas reģionu
attīstības virzītāju kļuva pakalpojumi, liecina ikgadē-
jais  Luminor bankas novadu un nozaru pētījums.
Visstraujāk audzis tūrisms, bet lielāko finansiālo pie-
nesumu snieguši tā sauktie balto apkaklīšu pakalpoju-
mi – programmēšana, informācijas pakalpojumi u.c.
biznesa pakalpojumi.

Algu fonds uz eksportu orientētajos informācijas
tehnoloģiju uzņēmumos pagājušajā gadā pieaudzis par
vienu trešdaļu, bet biznesa pakalpojumu uzņēmumos –
par ceturto daļu. Atceļot pandēmijas ierobežojumus,
tūrisma nozares uzņēmumos pieaugums bijis pat trīs
ceturtdaļas.

Galvaspilsētas eksporta ekonomika no lēnāk augo-
šās 2021. gadā kļuva par straujāk augošo 2022. gadā.
Tās eksporta uzņēmumu algas pērn auga par 20%, bet
Latvijā vidēji par 15%.

Savukārt Vidzeme, kas 2020. un 2021. gadā bija
attiecīgi pirmās un otrās vietas ieguvēja, kļuva par
lēnāk augošo reģionu (+6,6%). Pārējos reģionos ienāku-
mi auga apmēram par desmito daļu.

Saskaņā ar apskatā ietverto vairāk nekā 2000
uzņēmumu datiem, ārpus Rīgas reģiona pērn
ekonomiski visstraujāk augošā pašvaldība bija
Līvāni (+25,4%), kas ir viena no straujāk augoša-
jām arī laikā kopš 2014. gada. Tas bijis iespējams,
galvenokārt pateicoties optiskās šķiedras ražo-
šanas straujajai attīstībai.

Otrajā un trešajā vietā ierindojās Talsi (+19.2%)
un Madona (+18.8%). Abos novados lielu lomu spēlē
meža nozare. Pēc diviem īpaši straujas izaugsmes
gadiem pērnā gada otrajā pusē tajos iezīmējās krīzes
pazīmes, taču dažādi uzņēmumi ar tām saskārās
dažādos laikos. Atsevišķos no meža nozares izteikti
atkarīgos novados, piemēram, Smiltenē un Cēsīs,
pērn eksporta uzņēmumu algu fonda pieaugums
gandrīz apstājās.

Visstraujāk augošie eksporta ienākumi visu pašval-
dību sacensībā pērn bija Mārupē, kur tie pieauga vai-
rāk nekā uz pusi. Ekonomikas struktūras īpatnību dēļ
tā guva īpaši lielu labumu no ierobežojumu atcelšanas.
Labi sekmējies arī Ropažu novadam, kurā pērn reģis-
trēts vairāk nekā 40% pieaugums.

Ikgadējā “Luminor” bankas Latvijas novadu un
nozaru pētījumu mērķis ir sniegt ekonomisku apskatu
par novadu un pilsētu attīstību, mērot tajos strādājošo
eksportējošo uzņēmumu algu dinamiku. Līdzās pār-
skatam par aizvadītā gada notikumiem skaitļu valodā,
šoreiz tajā sniegti arī vispārinoši apraksti par reģionu
izaugsmes stratēģijām un ekonomikas attīstību virzo-
šo procesu dziļāko loģiku.

ATGĀDINĀJUMS PAR ZĀLES 
PĻAUŠANU UN ĪPAŠUMAM 
PIEGULOŠĀS TERITORIJAS KOPŠANU

Līvānu novada dome aicina novada iedzīvotājus,
nekustamo īpašumu īpašniekus un apsaimniekotājus,
sakopt īpašumus un tiem piegulošās teritorijas atbil-
stoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem, tādējādi
kopīgi rūpējoties par sakoptu pilsētvidi un novada teri-
toriju, kā arī, lai neveidojas kūla un ugunsnedroši
apstākļi.

Atbilstoši Līvānu novada domes 2022. gada 29.sep-
tembra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Līvānu novada
pašvaldības teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”
prasībām, Līvānu pilsētas un Līvānu novada ciemu
teritorijās zāles pļaušana un savākšana jāveic ne retāk
kā divas reizes gadā, pirmā reize līdz 22. jūnijam, otrā
reize līdz 15. augustam. 

Tāpat noteikumi paredz krūmu, dzīvžogu, koku
(koku vainagu) zaru apzāģēšanu, kas pavērsušies uz
publiskā lietošanā esošās teritorijas gājēju ietvēm un
brauktuvēm un traucē gājēju un transporta kustību,
un to novākšanu; apstādījumu uzturēšanu, atkritumu
savākšanu. 

Par saistošo noteikumu prasību neievērošanu ir
paredzēta administratīvā atbildība.

NOSKAIDROTI MAZO GRANTU 
PROJEKTU KONKURSA UZVARĒTĀJI

Noslēdzies Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
projektu konkurss, kura mērķis ir atbalstīt novada iedzī-
votāju iesniegtos projektus, kas veicina kultūras, izglītī-
bas, sporta, brīvā laika un vides sakopšanas aktivitāšu
popularizēšanu, kā arī pilsētas un lauku iedzīvotāju
iesaistīšanos šajās aktivitātēs. 

2023.gadā izsludinātajā Mazo grantu projektu konkur-
sā kopumā tika saņemti 6 projektu pieteikumi. Projekti
tika vērtēti tāpat kā iepriekšējā gadā - lēmumu par finan-
sējuma piešķiršanu 50 procentus noteica konkursa izvēr-
tēšanas komisijas balsojums un 50 procentus – iedzīvotāju
balsojums. Iedzīvotāji, biedrības un iniciatīvas grupas bija
aktīvas – kopumā nobalsoja 1336 personas.

Ņemot vērā administratīvās vērtēšanas kritērijus
(atbilstību Nolikumam), komisija iedzīvotāju vērtējumam
izvirzīja visus sešus iesniegtos projektu pieteikumus.
Iedzīvotāju balsojumā visaugstāk tika novērtēti projekti -
“Dzīvojamo telpu (pirts, pagrabs, virtuve) labiekārtošana”
(1. vieta), projekts “Grīdas un elektroinstalācijas atjauno-
šana Mednieku istabā” (2. vieta) un projekts “ROBOTI-
KA” (3. vieta). Izvērtējot komisijas balsojumu un iedzīvo-
tāju balsojumu, finansējumu projekta īstenošanai saņem
pieci projekti:

l Biedrība “Atbalsts Līvānu novada bērniem”, projekts
“ROBOTIKA”. Pieprasītais finansējums 1431,25 EUR.
Projekta ietvaros tiks iegādāts planšetdators un LEGO
Education SPIKE Prime papil komplekti, organizētas
sacensības un veicināta robotikas nodarbību popularizēša-
na Līvānu novada bērniem;

l Biedrība “POMORJE”, projekts “Dzīvojamo telpu
(pirts, pagrabs, virtuve) labiekārtošana”. Pieprasītais
finansējums 1427,40 EUR. Plānota dievnama pirts telpas
ierīkošana, krāsns uzstādīšana, pieliekamā un pagraba
ierīkošana Vecticībnieku baznīcā Līvānu novada Rudzātu
pagasta Mālkalnā;

l Iniciatīvas grupa “Roku rokā visi kopā”, projekts
“Svaigā gaisā domas raisās”. Pieprasītais finansējums
1257,88 EUR. Plānota spēļu namiņa un smilšukastes
uzstādīšana Rožupē, veicinot bērnu pilnvērtīgu attīstību
un uzlabojot apkārtnes infrastruktūru, paredzēts atklāt
ar pasākumu “Birst, ripo, slīd”;

l Iniciatīvas grupa “Līvānu katoļu draudzes aktīvisti”,
projekts “Līvānu katoļu baznīcas dārza teritorijas labie-
kārtošana”. Pieprasītais finansējums 1428,78 EUR.
Projekta ietvaros paredzēta Līvānu Svētās Erceņģeļa
Miķeļa Romas katoļu baznīcas dārza teritorijas labiekār-
tošana, uzstādot divus solus abās pusēs pie galvenās ieejas
vārtiem un divus solus baznīcas dārza tālākajā stūrī;

l Iniciatīvas grupa “Radoši Rudzātiem”, projekts
“Grīdas un elektroinstalācijas atjaunošana Mednieku
istabā”. Projekts atbalstīts 454,69 EUR apmērā. Plānots
atjaunot satikšanās telpu - “Mednieku istaba”, telpas būs
pieejamas ikvienam Līvānu novada iedzīvotājam. 

Paldies visiem, kuri sagatavoja un iesniedza projektus!

IZSOLES

Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdo-
dot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu
novadā, kadastra numurs 7682 005 0220, kas sastāv no
vienas zemes vienības 72,04 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 7682 005 0219.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – 122 000,00
EUR, izsoles solis – 1 000,00 EUR, dalības maksa 500,00
EUR, nodrošinājums 12 200,00 EUR.

Pieteikšanās līdz 2023. gada 4. augusta plkst. 16.00
Izsole notiks 2023. gada 8. augustā plkst. 10.00, Rīgas

ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā). 
***

Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdo-
dot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu
novadā, kadastra numurs 7611 001 0015, kas sastāv no
vienas zemes vienības 1174 m2 platībā ar kadastra apzī-
mējumu 7611 001 0614.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – 4200,00
EUR, izsoles solis – 100,00 EUR, dalības maksa 100,00
EUR, nodrošinājums 420,00 EUR.

Pieteikšanās līdz 2023. gada 4. augusta plkst. 16.00
Izsole notiks 2023. gada 8. augustā plkst. 11.00, Rīgas

ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināšanai,

pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu Jāņa ielā 37,
Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs 7611 001
0016, kas sastāv no vienas zemes vienības 1955 m2 pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0615.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – 6300,00
EUR, izsoles solis – 100,00 EUR, dalības maksa 100,00
EUR, nodrošinājums 630,00 EUR.

Pieteikšanās līdz 2023. gada 4. augusta plkst. 16.00
Izsole notiks 2023. gada 8. augustā plkst.12.00,

Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1.
stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība nodod nomā zemes vienī-

bu 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652
005 0228, Jersikas pagastā, Līvānu novadā.

Nomas objekta izmantošanas mērķis ir mazdārziņa
ierīkošana.

Nomas objekta nomas maksa, kas izsoles gadījumā
ir arī izsoles sākuma cena, ir 69,00 EUR gadā bez pie-
vienotās vērtības nodokļa par vienu hektāru, bet ne
mazāk kā 28,00 EUR gadā bez pievienotās vērtības
nodokļa.

Objekta nomas līguma termiņš ir 5 (pieci) gadi.
Pieteikumu iesniedz Līvānu novada pašvaldībā:

Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads vai iesūta elektro-
niski uz elektronisko e-pasta adresi  pasts@livani.lv,
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu līdz 2023.
gada 24. jūlijam.

***
Līvānu novada pašvaldība nodod nomā zemes vienī-

bu 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005
0281 Jersikas pagastā, Līvānu novadā.

Nomas objekta izmantošanas mērķis ir mazdārziņa
ierīkošana.

Nomas objekta nomas maksa, kas izsoles gadījumā
ir arī izsoles sākuma cena, ir 69,00 EUR gadā bez pie-
vienotās vērtības nodokļa par vienu hektāru, bet ne
mazāk kā 28,00 EUR gadā bez pievienotās vērtības
nodokļa.

Objekta nomas līguma termiņš ir 5 (pieci) gadi.
Pieteikumu iesniedz Līvānu novada pašvaldībā:

Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads vai iesūta elektro-
niski uz elektronisko e-pasta adresi  pasts@livani.lv,
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu līdz 2023.
gada 24. jūlijam.

***
Līvānu novada pašvaldība rīko pašvaldības nekus-

tamā īpašuma “Alejas”, kadastra numurs 7652 001
0086, daļas – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
7652 001 0086 0,9287 ha platībā un uz tās esošo nedzī-
vojamo ēku ar kadastra apzīmējumiem 7652 001 0086
001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 001
0086 004 un 7652 001 0086 005, kas atrodas Kaiju ielā
14, Līvānos, Līvānu novadā, nomas tiesību izsoli.

Nomas objekta lietošanas mērķis - sportam un atpū-
tai aprīkotas dabas teritorijas (0503), tai skaitā daudz-
funkcionāla tūrisma, atpūtas, viesnīcu, SPA komplek-
su ierīkošana ar teritorijas labiekārtošanu.

Nomas objekts tiks izsolīts atklātā atkārtotajā
(otrajā) mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli. Izsole
notiks 2023. gada 15. augustā, plkst. 10.00 Līvānu
novada domes sēžu zālē, 102. telpā, Rīgas ielā 77,
Līvānos, Līvānu novadā. Nomas līguma termiņš ir 30
(trīsdesmit) gadi.

Izsoles pretendentu pieteikumi līdz 2023.gada 10.
augustam (pasta sūtījuma nosūtīšanas datums) iesnie-
dzami elektroniski uz elektroniska pasta
adresi pasts@livani.lv vai pa pastu, adrese: Rīgas iela
77, Līvāni, Līvānu novads, vai personīgi Līvānu nova-
da pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Klientu apkalpo-
šanas centrā darbdienās.

Informācija par izsoļu noteikumiem pieejama
https://www.livani.lv/lv/izsoles, Latvijas Vēstnesī
un Līvānu novada pašvaldības Nekustamo īpa-
šumu un vides pārvaldības nodaļā, Rīgas ielā 77,
Līvānos, 314. un 315. kab., tālrunis saziņai
65307261, 65307262

2. jūnijā izpilddirektors Aldis Džeriņš
un izpilddirektora vietniece Aija Usāne
piedalījās Latvijas pašvaldību izpilddi-
rektoru asociācijas sanāksmē Balvu
novada Rugājos.

***
2.jūnijā Līvānu novada domes

priekšsēdētāja viet niece Ginta
Kraukle pārstāvēja pašvaldību
Latvijas pašvaldību sarunās ar izglītī-
bas un zinātnes ministri Andu Čakšu
un LR Izglītības un zinātnes ministri-
jas pārstāvjiem jautājumā par plānoto
skolu tīkla optimizāciju. Pēc šīs sanāk-
smes Līvānu novada pašvaldība oficiā-
lā vēstulē Ministru prezidentam un

atbildīgo jomu ministriem pauda savu
nostāju, iebilstot pret skolu tīkla opti-
mizāciju, kas nav saskaņota ar pašval-
dībām un novedīs pie vēl lielākas
lauku reģionu depopulācijas.

***
5.jūnijā Līvānu novada Centrālās

bibliotēkas akre ditācijas procesa ietva-
ros Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle pārstāvēja
pašvaldību sarunās ar akreditācijas
komisiju.

***
6.jūnijā Līvānu novada domes priekš-

sēdētājs Andris Vaivods piedalījās
Latvijas Pašvaldību savienības valdes

sēdē Rīgā, kur izskatīja izglītības, reģio-
nālās attīstības, enerģētikas, klimata
un drošības jautājumus.

***
9.jūnijā Līvānu novada pašvaldības

vadība piedalījās sarunās ar LR
Iekšlietu ministrijas pārstāvjiem jautā-
jumā par pašvaldības policiju.

***
15.jūnijā Līvānu novada domes

priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
darba vizītē Līvānos uzņēma Izraēlas
konsulu Latvijā Galu Rudihu. Konsuls
iepazinās ar Līvānu pašvaldības darbu,
apmeklēja Līvānu stikla un amatniecī-
bas centru, kā arī optiskās šķiedras

ražošanas uzņēmumus Līvānos un noli-
ka ziedus vienā no ebreju genocīda pie-
miņas vietām Grīvas mežā.

***
16.jūnijā Līvānu novada domes

priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
atklāja LR Zemessardzes 3. Latgales
brigādes un tās atbildības teritorijas
valsts un pašvaldības iestāžu komuni-
kācijas mācības “Rupors”.

***
16.–18.jūnijā Līvānu novada domes

priekšsēdētājs Andris Vaivods pārstāvē-
ja Līvānu novadu sadraudzības pilsētā
Polijā - Tarnowo Podgorne pilsētas svēt-
kos. 
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA SAŅĒMUSI
“ĢIMENEI DRAUDZĪGA DARBAVIETA” STATUSU

Jau atkārtoti Līvānu
novada pašvaldība spējusi
apliecināt, ka iespējams
nodrošināt gan kvalitatīvu
pašvaldības iestādes darbī-
bu, gan rūpēties par darbi-
nieku labbūtību.

Pašvaldību loma mūsdie-
nās arvien vairāk mainās –
tās kļūst atvērtas, klientiem
draudzīgas, daudz pakalpo-

jumu sniedzot arī e-vidē, kā arī paplašinot klien-
tu apkalpošanas veidus un metodes, piemēram,
nodrošinot vienotos klientu apkalpošanas cen-
trus, kas ir ērti iedzīvotājiem un strādā bez pus-
dienas pārtraukuma, nodrošinot plašu pakalpo-
jumu klāstu. Darbs pašvaldībā ir ļoti intensīvs
un daudzpusīgs - no darbiniekiem tas prasa pla-
šas zināšanas un spēju nepārtraukti pilnveido-
ties, mainīt ierastos domāšanas modeļus, strādāt
radošāk, ātrāk, efektīvāk.

Pieaugošais darba apjoms un prasības liek
darba devējiem arvien vairāk domāt par kolektī-
va labbūtību – veidot draudzīgu mikroklimatu
kolektīvā, piemērot elastīgu darba laiku un
atvērtību ģimenei draudzīgai videi.

Līvānu novada pašvaldībā arvien vairāk izvē-
las strādāt gados jauni cilvēki: 20-30 gadnieku
paaudze, kuri paralēli darbam audzina arī bēr-

nus. Ņemot vērā šo apstākli, Līvānu novada
pašvaldībā darbiniekiem pastāvīgi ir atvērta
mazuļu spēļu un rotaļu telpa, kurā nepieciešamī-
bas gadījumā darbinieks var veikt darba pienā-
kumus, reizē pieskatot arī savu mazuli. Tā ir
starptautiski pieņemta un atzīta prakse, kas vei-
cina darbinieku apmierinātību un ļauj sasniegt
labākus darba rezultātus. Ir iekārtota arī ērta
pusdienu telpa, kur darbinieki var uzsildīt līdz-
paņemtās pusdienas, pagatavot kafiju vai tēju.
Pašvaldība atbalsta vecākus ar bērniem, organi-
zējot arī kopīgus brīvā laika pasākumus un tal-
kas, kuros kolektīvs var piedalīties kopā ar ģime-
nes locekļiem.

Statusu “Ģimenei draudzīga darbavieta” uz
diviem gadiem piešķir Sabiedrības integrācijas
fonds. Iniciatīvas “Ģimenei draudzīga darbavie-
ta” mērķis ir sekmēt tādas darba vides kultūras
attīstību Latvijā, kas ir empātiska, cilvēcīga un
saprotoša, vienlaikus piedāvājot instrumentus
gan esošās darba vides novērtējumam, gan
finansiālu palīdzību dažādu atbalsta pasākumu
ieviešanā darbiniekiem.

Ar visiem “Ģimenei draudzīga darbavieta”
statusu ieguvušajiem darba devējiem, kā arī
dažādiem iedvesmojošiem pieredzes stāstiem,
ikviens var iepazīties www.vietagimenei.lv sada-
ļās “Labās prakses” un “Programmas dalībnie-
ki”.

LĪVĀNU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
ANDRIS VAIVODS APMEKLĒ VALSTS 
PREZIDENTA INAUGURĀCIJAS PASĀKUMU
RĪGAS PILĪ

8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods pēc Valsts Prezidenta Kancelejas
ielūguma apmeklēja pieņemšanu Rīgas pilī par
godu Viņa ekselences Latvijas Valsts prezidenta
Edgara Rinkēviča inaugurācijai. 

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs Saeimas
ārkārtas sesijas sēdē 8.jūlijā deva Valsts prezi-
denta svinīgo solījumu, kļūstot par septīto Valsts
prezidentu kopš Latvijas valsts neatkarības
atjaunošanas.  Savā uzrunā Saeimā  Edgars
Rinkēvičs uzsvēra, ka Latvijai jābūt gan tiesis-
kai, gan taisnīgai, turklāt ne tikai abstrakti, bet
arī konkrētās situācijās, un solīja savas prezi-
dentūras laikā iestāties par tiesisku un taisnīgu
Latviju, par tautas labklājību, par iekļaujošu un
cieņpilnu sabiedrību.  

Apsveicam Valsts prezidentu Edgaru
Rinkēviču ar stāšanos godpilnajā amatā un
novēlam izturību, un panākumus, turpmākos
četrus gadus pildot Latvijas Republikas augstā-
kās amatpersonas pienākumus!

(Turpinājums no 1. lpp.)

Tāpat šogad vairāk domāts, kā iekļaut bērnus un jauniešus no
sociālā riska ģimenēm. Ikdienas darbā esmu nonākusi pie atziņas, ka
joprojām ir pārāk daudz bērnu, kuri neredz neko pozitīvu savā ikdie-
nā, neredz prieku un augšanai labvēlīgu vidi, bet gan cieš no vecāku
kaitīgā dzīvesveida sekām. Smagās dzīves situācijās, sadarbojoties
sociālajiem darbiniekiem, bāriņtiesai, pašvaldības kultūras, bibliotē-
ku, jaunatnes iestādēm, mēs kopā varam radīt labvēlīgu vidi un atbal-
stīt lietderīgāku brīvā laika pavadīšanu. Arī šai jomā vajadzīga visas
sabiedrības un institūciju iesaiste, parādot, ka iespējams dzīvot arī
citu – atšķirīgu, daudz labāku dzīvi. Arī vecākiem ir ne tikai tiesības
pieprasīt pabalstus un palīdzību, bet arī pienākums līdzdarboties, pie-
mēram, aizvest bērnus uz baseinu, bibliotēku, MJIC “Kvartāls” vai
kultūras pasākumiem. Šādas iespējas Līvānos ir un tās ir jāizmanto,
iekļaujot ikvienu bērnu un jaunieti!

Neraugoties uz gatavošanos pilsētas 97.jubilejai, intensīvi strādā-
jam arī pie citiem ar Līvānu novada attīstību saistītiem jautājumiem.
Apritē ir ap 30 dažādu lielāku un mazāku attīstības projektu mūsu
novadā, kuru realizācija ir vai nu ideju, vai projektēšanas, vai būvnie-
cības, vai pēcuzraudzības stadijās. 

Turpinām būt Ģimenei draudzīga pašvaldība, un virzām virkni
ar ģimenes atbalstu saistītu jautājumu. Šogad labojam nepilnību
saistošajos noteikumos, ar kuriem no daudzbērnu pabalsta saņē-
mēju loka bija “izkrituši” tie bērni, kuriem jau ir 18 gadu un kuri
turpina mācības (līdz 24 gadiem). Turpmāk daudzbērnu ģimenes
saņems 20 EUR pabalstu arī par šiem bērniem. Pabalsta izmaksa
notiek katru gadu augustā. 

Lai veicinātu jaunu ģimeņu ienākšanu un veidošanos, no jaunā
gada sagaidāms bērna piedzimšanas pabalsta palielinājums
Līvānu novadā, to nosaka pašvaldības Saistošo noteikumu pro-
jekts, ko jūlijā virzām skatīšanai Domes sēdē. Pieaugums pabal-
stam plānots ievērojams – par 100 EUR : Līvānu novadā  no
2024.gada 1.janvāra piedzimšanas pabalsts par pirmo un otro
bērnu plānots 300 EUR (bija 200 EUR), bet daudzbērnu ģimenēs,
sākot ar 3.bērnu – 400 EUR (bija 300 EUR).

Lai atbalstītu ģimenes, bērniem jaunajā mācību gadā gādāsim
pašvaldības apmaksātas pusdienas un transporta kompensācijas
tiem, kas brauc no laukiem uz pilsētu mācīties mūzikas un māk-
slas skolās. 

Pašvaldībā joprojām turpinām pierādīt Izglītības un zinātnes
ministrijai divu (nevis vienas) vidusskolu nepieciešamību mūsu
novadā, jo uzskatām, ka vismaz vienai stiprai vidusskolai ir jābūt
arī lauku teritorijā – Rudzātos. Šī ir skola ar senām tradīcijām,
kas oktobrī sagaidīs savu 100.dzimšanas dienu! Turpinām cīnīties
cerot, ka valsts cilvēkos tomēr ieklausīsies!

Kopumā Līvānu novads ir skaidri iekarojis savu vietu Latvijas
kartē! Gan pašvaldības darbs, gan mūsu novada cilvēku sasniegu-
mi ir novērtēti dažādās jomās. Šajā numurā varat iepazīties ar
LUMINOR bankas pētījumu, kas pēdējos 14 gados ierindo
Līvānus straujāk augošo pašvaldību skaitā, bet aizvadītajā gadā
Līvāni ekonomiskās izaugsmes ziņā apsteiguši visas citas
Latvijas pašvaldības, ierindojoties 2.vietā aiz galvaspilsētas
Rīgas. 

Lūk, sasniegums kopīgam un mērķtiecīgam darbam, ko dara
uzņēmēji, attīstot biznesu, un pašvaldība, radot uzņēmējdarbībai
labvēlīgu vidi ar sakārtotu ražošanas infrastruktūru un dzīves
vidi. Šobrīd pašvaldībā palīdzam jaunajām ģimenēm, kas vēlas
nākt dzīvot uz Līvāniem – nodrošinot rūpnīcu darbiniekus ar
pašvaldības īres dzīvokļiem, bet augustā notiks arī vairāku apbū-
ves gabalu izsole, lai jaunie censoņi var iegādāties zemi un būvēt
Līvānos savu ģimenes māju. Aicinu – tos, kas vēlas pārcelties uz
Līvāniem un te dzīvot, nāciet uz pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centru (strādā bez pusdienas pārtraukuma) un rakstiet
iesniegumu, pievienojot izziņu no savas darba vietas, mēs piešķir-
sim pašvaldības īres dzīvokli. Šobrīd esam raduši iespēju īres dzī-
vokļus piedāvāt jau ar pelēko apdari: sienas, grīdas, elektroinsta-
lācija, logi, durvis ir atjaunoti. Šobrīd, augot nekustamo īpašumu
cenām, tas ir vērā ņemams atbalsts jaunajai ģimenei. Tāpēc aici-
nu rūpnīcu darbiniekus, pārcelties uz dzīvi Līvānos, izmantojot šo
iespēju. 

Līvāni tieši tāpēc ir tik stipri, ka tie nebalstās un viena uzņēmuma
vai tikai pašvaldības veikumu – te nav viena arhitekta! Līvānu arhi-
tekti ir visi mūsu novada cilvēki – katrs savā īstajā vietā, kopā veido-
jot spēcīgu novada komandu. Ja esi viens zars, tad mūs salauzt ir ļoti
viegli, bet ja kopā esam vesels zaru saišķis, tad mūs nesalauzt, lai kas
arī notiktu! Tieši tādiem mums – Līvānu novadā jābūt – lai esam kā
šis zaru saišķis: sīksts un nesaraujams! 

Tiekamies no 20. līdz 22.jūlijam pilsētas svētkos un Lielajā svētku
gājienā! Lai visiem jauka vasara!

n Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods ar kundzi inaugurācijas pasāku-
mā pie Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča. 

Foto: Valsts prezidenta kanceleja

JAUNIEŠI IZVEIDO ATPŪTAS VIETU 
PIE LĪVĀNU EZERA

Sagatavoja: Marija Kostočko, 
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītāja

Lēnām, bet jaudīgi kopš 2022.gada tapa Līvānu
novada jauniešu iniciatīvas projekts – atpūtas vie-
tas izveide pie Līvānu ezera. Projekta ietvaros tika
plānots labiekārtot Līvānu ezera krastu un radīt
to patīkamu jauniešiem un visai sabiedrībai kopu-
mā. Tika ierīkoti trīs atpūtas soliņi, ugunskura
vietas un izveidotas atkritumu tvertnes, lai ezera
krastā ikviens varētu atpūsties.

Līvānu pilsētas svētkos, 20.jūlijā, no plkst.
19.00 līdz plkst. 22.00 iemēģināsim jaunizveidoto
vietu, organizējot dažādas aktivitātes un kopā
pavadot skaistu vakaru.

Sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldības iestā-

dēm un nevalstiskajām organizācijām, kas organi-
zē sporta, izklaides un atpūtas pasākumus, silta-
jos gada mēnešos izmantosim šo labiekārtoto
Līvānu ezera krastu aktivitāšu īstenošanai brīvā
dabā.

Jaunieši arī turpmāk ik gadu aicinās iedzīvotā-
jus atpūtas vietas uzlabošanai un iekopšanai.

Jaunieši iesaistījās soliņu tapšanā un atpūtas
vietas labiekārtošanā. Liels paldies par atbalstu
Latvijas Jaunatnes Padomei, Līvānu dzīvokļu un
komunālajai saimniecībai, MJIC
“Kvartāls”,  Līvānu novada pašvaldībai un
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas
darbiniekiem – Gunitai un Robertam! Kopā varam
radīt foršas lietas!

Labiekārtotā vieta pie Līvānu ezera pieejama
ikvienam novada iedzīvotājam un viesim!

n Līvānu novada jauniešu izveidotā atpūtas
vieta pie Līvānu ezera n Jaunieši iesaistās soliņu tapšanā 

AICINĀM PIEDALĪTIES
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA
KONKURSĀ „LĪVĀNU NOVADS
VAR 2023”

Līvānu novada pašvaldība rīko uzņēmējdarbības atbalsta konkur-
su „Līvānu novads VAR 2023”, kura mērķis ir sniegt pašvaldības
finansiālu atbalstu Līvānu novadā reģistrēto mazo un vidējo komer-
csabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektiem, kas saistīti
ar uzņēmējdarbības attīstību, produkcijas un pakalpojumu klāsta
pilnveidošanu, jaunu darba vietu veidošanos Līvānu novadā.

Līvānu novada mazās un vidējās komercsabiedrības  un saim-
nieciskās darbības veicēji var pieteikties finansiālam atbalstam
un saņemt līdz 2000,00 EUR iekārtu, aprīkojuma un inventāra
iegādei. Kopējais konkursa  finansējums sastāda 6000,00 EUR.

Konkursa pieteikumu iesniegšana no 2023. gada 5. jūlija līdz
2023. gada 7. augustam. 

Vairāk par konkursa noteikumiem: https://ej.uz/livanu-novads-
var-2023

Kontaktpersona: projektu un attīstības speciāliste Sigita
Sīmane, telefons 26553452, e-pasts: sigita.simane@livani.lv
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PREIĻU UN LĪVĀNU NOVADU VIEGLATLĒTIKAS
ČEMPIONĀTS UN 14. LĪGU UN JĀŅU
VIEGLATLĒTIKAS ČEMPIONĀTS 
VECMEISTARIEM

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada 
kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

22. jūnijā Līgo dienas priekšvakarā Preiļos notika
2.Preiļu un Līvānu novada atklātais vieglatlētikas
čempionāts un 14.Līgu un Jāņu vieglatlētikas čempio-
nāts vecmeistariem. Čempionātā startēja vairāk kā
200 sportistu no Ventspils, Rīgas, Madonas,
Daugavpils, Jēkabpils, Valmieras, Cēsīm, Siguldas,
Gulbenes, Rēzeknes, Balviem, Jaungulbenes,
Aizkraukles, Augšdaugavas novada, Skrīveriem,
Ķeguma, Mārupes, Preiļiem un Līvāniem. 

Čempionātā sekmīgi startējuši Līvānu Bērnu un
jaunatnes sporta skolas audzēkņi un Līvānu vieglatlē-
tikas kluba biedri. Par čempioniem 3000 m soļošanā
kļuva Vita Ormane un Gatis Kristiāns   Romanovs,
sudraba medaļas 110 m/b un 200 m skrējienā izcīnīja
Gatis Vilcāns,   savukārt trešās vietas izcīnīja Gatis
Vilcāns un Evelīna Žanete Švirkste

tāllēkšanā,   Adrians Karpovičs 1500m
skrējienā.   Ceturtās vietas (koka medaļas) izcīnīja
Sabīne Stepāne – 200 m,   Markuss Mičulis –
400m,  Evelīna Lāce - tāllēkšanā. 

14. Līgu un Jāņu absolūtajā vērtējumā sieviešu kon-
kurencē 400 m distancē uzvarēja Ludmila Ņefjodova-
Volkova (Daugavpils), tāllēkšanā – Mārīte Vilcāne,
lodes grūšanā – Helēna Ringa (Rīga), vīriešu konku-
rencē 1500m distancē - Pēteris Ārents (Madona),
augst lēkšanā – Valdis Cela (Ventspils), lodes grūšanā
– Jānis Pāvuliņš (Jaungulbene).

Sīkāk ar rezultātiem var iepazīties https://athle-
tics.lv/lv/event/39618/competitions un
https://www.lvva.lv/lj23/show_visi_lj23.php

Paldies Preiļu un Līvānu pašvaldībām, Preiļu un
Līvānu sporta skolām, tiesnešiem, tehniskajiem darbi-
niekiem, ikvienam iesaistītajam “labajam gariņam”
sekmīgā čempionāta norisē un visiem dalībniekiem
par dalību čempionātā. 

Uz tikšanos nākamgad šajā pašā laikā!

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada 
kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Somijas pilsētā Tamperē pirmo reizi tika organizē-
tas piektās Eiropas Meistaru spēles. No 26. jūnija līdz
9. jūlijam Tampere kļuva par starptautisko sporta cen-
tru, kurā 4500 sportistu cīnījās 29 sporta veidos.
Eiropas Meistaru spēļu formāts piedāvā sportistiem
iespēju sacensties gan profesionālā, gan amatieru
līmenī. Vieglatlētikā piedalījās pieci simti sportistu no
43 valstīm. 

Latvijas delegāciju pārstāvēja 11 sportisti. Desmit
sportisti izcīnīja medaļas, kopskaitā 33 medaļas – 18
zelta, 11 sudraba, 4 bronzas. Tas ir nebijis fakts starp-
tautiskās sacensībās – katrs sprortists ir izcīnījis
medaļu. Meistaru spēlēs no Līvānu komandas startēja
Jānis Mankovskis 80+, Juris Lebedoks 65+, Mārīte
Vilcāne 60+ un Vita Ormane 45+.

Jānis Mankovskis izcīnīja zelta medaļas kārtslēkša-
nā (1,95m), sasniedzot LV rekordu, augstlēkšanā
(1,13m), 100 m (19.29s), sudraba medaļas tāllēkšanā
(3,16m) un trīssoļlēkšanā (7,20m).

Vitai Ormanei izcīnīta zelta medaļa 10 km soļošanā
(1.04.57h), 4.vieta šķēpa mešanā (17,10m), 5.vieta

lodes grūšanā (6,82m). Mārīte Vilcāne ieguvusi sudra-
ba medaļas tāllēkšanā (3,73m), vesera mešanā
(20,29m), trīssoļlēkšanā (8,43m) un šķēpa mešanā
(21,80m), bronzas medaļu augstlēkšanā (1,09m). 

Jurim Lebedokam izcīnītas sudraba medaļas augs-
tlēkšanā (1,34m), trīssoļlēkšanā (9,03m), bronzas
medaļas 100 m (15.78s) un tāllēkšanā (4,33m).

Lepojamies un suminām medaļniekus! Jaudīgu garo
vieglatlētikas sezonu!

n Eiropas Meistaru spēļu medaļu ieguvēji. Pirmā
no kreisās: Mārīte Vilcāne

n Vita Ormane

EIROPAS MEISTARU SPĒLES SOMIJĀ, TAMPERĒ

n No kreisās Jānis Mankovskis, Valdis Cela, Juris
Lebedoks

FUTBOLA MAČS
JUNIORI – SENIORI
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras,
tūrisma un sporta pārvaldes sporta organizatore

Jau trīsdesmito reizi 23. jūnijā  notika sensenā
futbola tradīcija – futbola spēle Juniori pret
Senioriem. Šogad uz spēli ieradās 21 veterāns un 13
juniori. Pirmos vārtus spēlē guva Jānis Bulmeistars,
tad Imants Spūlis. Juniori atspēlējās. Vārtus pirmajā
puslaikā guva Maksims Vinogradovs un Rainers
Tomass Urujevs. Puslaiks noslēdzās ar rezultātu 2:2.
Otrais puslaiks bija vēl rezultatīvāks. Junioriem vār-
tus guva Nikita Dubkovs – 2, Renāts Turčinskis,
Senioriem – Andrejs Mironovs – 2, Gatis Čevers.
Spēle noslēdzās ar rezultātu 5:5. Sekoja soda sitienu
sērija, kurā veiksmīgāki bija Juniori. Līdz ar to jubi-
lejas spēlē uzvarēja Juniori. 

Pēc spēles Jāņi tika sumināti ar ozola vainagiem,
savukārt komandas tika apbalvotas ar Jāņu sieru.

Paldies futbola klubam “Līvāni” par tradīcijas kop-
šanu un turpināšanu, ikvienam futbolistam – par lie-
lisko spēli. Paldies līdzjutējiem par skaļo atbalstīša-
nu, tiesnesim Einārām Jonānam un foto meistaram
Jānim Magdaļenokam.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

8

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

Atvadas no tuviniekiem
Jānis Strods (dzimis 1938.g. Līvāni), Antonija Rubīne (dzimusi

1930.g. Rožupes pagasts), Marapija Smirnova (dzimusi 1947.g.
Līvāni),  Mirdza Norvaišas (dzimusi 1949.g. Līvāni), Tālivaldis
Sokolovskis (dzimis 1952.g. Rožupes pagasts), Raisa Vasiļjeva
(dzimusi 1956.g. Līvāni), Adelaida Driksna (dzimusi 1924.g.
Līvāni), Aldona Volkova (dzimusi 1952.g. Līvāni), Pēteris Ancāns
(dzimis 1935.g. Rožupes pagasts), Jevģenija Kučinska  (dzimusi
1938.g. Līvāni),  Elmārs Zariņš (dzimis 1935.g. Rīga), Vitālijs
Vaivods (dzimis 1958.g. Rožupes pagasts), Pēteris Vaskinovičs
(dzimis 1939.g.Līvāni), Nikolajs Andrejevs (dzimis 1951.g.
Līvāni), Imants Kļaviņš (dzimis 1954.g. Aiviekstes pagasts),
Dzidra Priekule (dzimusi 1934.g. Līvāni), Jānis Vuškārnieks (dzi-
mis 1945.g. Līvāni), Valentīna Vanaga (dzimusi 1941.g. Līvāni),
Dzintra Paugure (dzimusi 1963.g. Līvāni), Aivars Ozoļņikovs
(dzimis 1953.g. Līvāni), Jānis Šmuksts (dzimis 1950.g. Līvāni),
Jurijs Molčanovs (dzimis 1964.g. Līvāni), Tatjana Kurkova (dzi-
musi 1937.g. Līvāni), Kristīne Petrova (dzimusi 1944.g. Līvāni),
Igors Petrovs (dzimis 1968.g. Līvāni), Juris Staņislavs Upenieks
(dzimis 1942.g. Viļāni), Lilija Lazdāne (dzimusi 1946.g. Rožkalnu
pagasts), Lidija Aleksandroviča (dzimusi 1941.g. Iecavas
pagasts), Ainis Kļaviņš (dzimis 1986.g. Līvāni), Elīna Kļaviņa
(dzimusi 2022.g. Līvāni).

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums 

tiek iz pla tīts vi siem
no va da

ie dzīvo tā jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts” 

un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta
 kas tī tē, zva niet 65307270.

Tā gaisma, kas tavās acīs ir dzisusi.
Tas labais, ko dzīvē nesi,
Tiks mūžīgi tālāk nests.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  un skumju brīdī 
esam kopā ar Līgu Vuškārnieci, tēvu mūžībā aizvadot.

Līvānu novada KC kolektīvs un VPDK “Daugavieši”

Teiksim ardievas māmuļai sirmajai,
Kas soļiem tik gaišiem gāja,
Kas saviem mīļajiem klusi
Mīļus vārdus kā dimantus krāja.

Šajā sāpju un atvadu brīdī esam līdzās 
un izsakām patiesu līdzjūtību Lolitai Balgalvei, 

pavadot MĀMIŅU mūžības ceļā.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 


